
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 444 Data: 01/04/2020

OGGETTO ; Rettifica determinazione n°1938 del 09/12/2020 - Servizio di migrazione
modulo software Rilevazione Presenze, Gestione Giuridica ed
Economica da CIVILIA - OPEN a CIVILIA - NEXT e approvazione
acquisto del medesimo servizio aggiornato tramite o.d.a. su MEPA

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 07/2019 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Visti gli artt 107 e 109-comma 2- del T.U.EE.LL., relativi alle competenze dei responsabili dei servizi;

Visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

Richiamate:

• la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15/05/2019, con la quale è stata approvato il Documento
Unico di Programmazione dell’esercizio 2019-2021;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15/05/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione dell’esercizio 2019-2021;

• la delibera di Giunta Comunale n. 03 del 29/01/2020, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Provvisorio relativo all’esercizio 2020;

Richiamata la determinazione n° 1938/2019 con la quale è stato acquistato il servizio di migrazione del
modulo software di Rilevazione Presenze, Gestione Giuridica ed Economica da CIVILIA - OPEN a
CIVILIA - NEXT;
Rilevato che con tale determinazione è stata approvata la stipula della trattativa diretta n° 1140361 per il
servizio oggetto della stessa, a seguito di offerta inviata dalla società Dedagroup Public Services SRL in data
18/11/2019;



Considerato che il prodotto incluso nell’offerta indicato con la dicitura “Portale del dipendente” non risulta
essere più attivabile e che la società Dedagroup Public Services SRL propone una soluzione aggiornata dello
stesso portale al medesimo costo della versione precedente (€ 3.668,00 iva esclusa) tramite prodotto su
MEPA con codice DLM73_RP_PORDIP;

Ritenuto dunque necessario procedere all’annullamento della stipula della precedente trattativa e ad
acquistare il nuovo Servizio di migrazione modulo software Rilevazione Presenze, Gestione Giuridica ed
Economica da CIVILIA - OPEN a CIVILIA - NEXT tramite o.d.a. su MEPA, utilizzando la somma
impegnata precedentemente con la determinazione n° 1938/2019 riportata all’annualità 2020;

DETERMINA
• di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
• di procedere all’annullamento della trattativa diretta n°1140361 stipulata in data 16/12/2019 e di

acquistare tramite MEPA la nuova soluzione aggiornata, con codice mepa DLM73_RP_PORDIP,
mediante o.d.a. nel rispetto di quanto previsto dall’art. 36 c. 2 lett. a) del Dlgs. 50/2016 e ss. mm. ii.,
imputando la spesa alla somma impegnata precedentemente con determinazione n° 1938/2019,
riportata all’annualità 2020;

• di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al d.Lgs. n. 33/2013;

• di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Responsabile dell’Area Amministrativa – Angelo Tolu;

• di trasmettere il presente provvedimento:
• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

L'ISTRUTTORE
MELIS ANDREA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 01/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 06/04/2020 al 21/04/2020

Data, 06/04/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


